Jeden z nich to spis urządzeń zakupionych lub wyremontowanych po pożarze pierwszej poturzyńskiej cukrowni. Dokument ma wielką wartość dla badaczy początków przemysłu cukrowniczego na ziemiach polskich¹⁷. Poniżej w pełni przytoczony tekst tego dokumentu.

Oszacowanie

Oszacowanie Maszyneryi i Aparatów które po pogorzeli z dnia 1/13 listopada 1846 r. nowo sprawionemi i wyrestaurowanemi zostały a przez co wartość takowych od czasu pierwotnego ich oszacowania na dniu 22 marca r.b. podwyższoną została